

Hr Rannar Vassiljev  
tervise- ja tööminister

27.04.2015

**Eesti Arstide Liidu, Tartu Ülikooli arstiteaduskonna ja arstlike erialaseltside pöördumine seoses välisarstide Eestis registreerimisega**

Austatud härra minister

Peame lubamatuks, et Eestis registreeritakse eriarstidena kolmandates riikides kvalifikatsiooni omandanud arste, kelle väljaõpe ei vasta õigusaktidega kehtestatud nõuetele. Puuduliku kvalifikatsiooniga arstide tööle lubamine toob kaasa järeleandmisi arstiabi kvaliteedis ja patsientide ohutus ei ole tagatud.

Õiguskantsleri hinnangul tõlgendab Terviseamet kolmanda riigi eriarstide kutsekvalifikatsiooni tunnustamist reguleerivaid õigusakte ekslikult. Sotsiaalministeeriumi audit tuvastas, et Terviseameti senine tegevus arstide registreerimisel ei ole kooskõlas kehtiva õigusega.

Euroopa Parlamendi ja Nõukogu Direktiivi 2005/36/EÜ kohaselt on liikmesriikidel võimalik tunnustada oma korra kohaselt kolmandate riikide kodanike poolt väljaspool Euroopa Liidu territooriumi omandatud kutsekvalifikatsioone, kusjuures igasuguse tunnustamise puhul peab igal juhul järgima kutsealale kehtestatud koolituse miinimumnõudeid.

Arstide liidule esitatud määruste eelnõud, millega kehtestatakse kolmandate riikide eriarstide kvalifikatsiooni tunnustamise kord, kus miinimumnõuetele mittevastavat koolitust saab korvata töökogemusega, ei ole meie hinnangul Euroopa õigusaktidega kooskõlas.

Ülaltoodud asjaoludest tulenevalt palume Teid kohustada Terviseametit lõpetama kohe eriarstide registreerimine, kelle kvalifikatsioon ei vasta Eesti õigusaktide nõuetele ja kes ei ole sooritanud sobivustesti, ning peatada välisriigis kvalifikatsiooni omandanud tervishoiutöötajate registreerimist reguleerivate tervise- ja tööministri määruste eelnõude menetlemine.

27.01.2015 toimunud koosolekul otsustati, et Sotsiaalministeerium kutsub kokku töörühma, milles lepatakse kokku edasine arstide pädevuse hindamise süsteem. Soovime, et töörühm alustaks võimalikult kiiresti oma tegevust, et välja töötada vajalikud muudatused välisarstide kvalifikatsiooni hindamise ja registreerimise korras.

Kõigi Eestis töötavate arstide teadmised ja oskused, sealhulgas keeleoskus, peavad vastama meil kehtivatele nõuetele ja olema pädevate isikute poolt kontrollitud. Oleme seisukohal, et arstide kvalifikatsiooni hindamine ei saa toimuda ainult ametnike poolt dokumentide alusel, vaid hindamisel peavad osalema ka Tartu Ülikooli arstiteaduskonna, arstide liidu ja erialaseltside esindajad.

Lugupidamisega

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Lembi Aug

Eesti Arstide Liidu president

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Joel Starkopf

TÜ arstiteaduskonna dekaan

Eesti Endokrinoloogia Selts

Eesti Onkoloogide Selts

Eesti Psühhiaatrite Selts

Eesti Hambaarstide Liit

Eesti Kirurgide Assotsiatsioon

Eesti Naha- ja Suguhaiguste Arstide Selts

Eesti Radioloogia Ühing

Eesti Plastika- ja Rekonstruktiivkirurgia Selts

Eesti Erakorralise Meditsiini Arstide Selts

Eesti Patoloogide Selts

Eesti Anestesioloogide Selts

Eesti Kohtuarstide Selts

Eesti Infektsioonhaiguste Selts

Eesti Transfusioonmeditsiini Selts

Eesti Bariaatrilise ja Metaboolse Kirurgia Selts

Eesti Taastusarstide Selts

Eesti Kõrva-Nina-Kurguarstide ja Pea- ja Kaelakirurgide Selts

Eesti Immunoloogide ja Allergoloogide Selts